q[ui] vnus alterum in suo mutuo
ofensu ubi ofensis exp[re]ssit rea-
piat utroq[ue] dicente ego accipio
te in meam et ego te in meum si-
ue sit iuramentu[m] in p[ro]p[ri]o siue n[on]
no[n] licet multi alii nubere et si nup-
sit et si carnalis copula sit secuta
ab eo separari debet et ut ad primu[m]
redeat et dis[ced]at q[ui]s alter
a quib[us]dam p[re]decessorib[us] n[ost]ris sit
aliqui iudicatu[m]. **I**dem iam ar-
Tua nos f. q[ui] uoluit et i[n] ch[ri]sto.
de his no[n] qui cora[m] te sup[er] de-
sponsate[m] f[aci]t p[ro] ofensu[m] mutui
de p[ro]p[ri]o q[ui] trouer[unt] suam mouent
et ap[er]tamente qua[m] ante sente[n]-
ciam uel agnitione[m] e[st] ad se ap-
m[er]ponunt accipiunt alias i[n] u[er]-
ores hoc arbitramur agendu[m]
ut si amodo i[n] tali casu duxerit
appelladu[m] eis i[n] e[cc]lesia publice i[n]-
dicas ne ante decisione[m] e[st] aliud
e[st] hant n[ost]r[um] et si q[ui] m[er]it[um] e[st]
ita publice f[aci]t uenire p[re]s[ent]e
rit n[ost]r[um] tam p[re]s[ent]e se q[ui] acti
potis irritare. **I**mmo[n] in. mu-
Tuas dudum te de **I**tem ep[iscop]o.
ofensu[m] que diu i[n] mutui
nen[on] optinuit ciuitate ut si quis
aliqui uiraret et circa carnis copu-
lam desponsate[m] si q[ui] despo-
sate[m] alia[m] et e[st] agnouit p[ro]
agnita ad iudicarentur uiro no[n]
que prius exstat desponsata et
i[n] ne uo[n] turpis sit ps[almus] q[ui] suo no[n]
agru[m] uniu[er]so et e[st] mutui.

gnis humani dum glorie sue nos uelle habere
confortes p[er] q[ui] p[er] hoc q[ui] me[m] misere dign[us] est
nunc confortu[m] Et qua argumeta[m] eiden-
tibus ostendi potuit hominib[us] deum seum nos
uelle habere gloriose et beate uiuere q[ui] p[er] hoc
quod nobis
ai uoluit
misere et
ignominose
uiuere et q[ui]
plus e[st] e[st]
mei Et q[ui]
vigentis hu-
mano cordi
imp[er]at co-
munitate[m]
glorie beati-
tudine[m] q[ui]
humane mi-
serie et filio dei
facti g[ra]tia
Et quid ad
erga nos mi-
sericordie dei
firmat[ur] sibi
nam ad des-
se p[er] et
miseren[on]
nub[us] q[ui] imp[er]-
tra de m[un]da
pue[ri] s[ed] na-
to Anne
argu[m] tu no[n]
uit apl[us]
ai diuisset ad 20. 3^o de p[re] miserordiam
p[ro] suo suo no[n] pepit deus q[ui] p[er] nobis
omnibus tradidit. **E**t illico subrecessit q[ui]
no[n] e[st] omnia ai[us] no[n] nob[is] donauit glosa
q[ui] diceret h[oc] non p[er] negari. **I**pe em[en] p[re]-
natus est p[ri]mo genit[us] om[n]is creat[ur]e est p[ri]mo
genit[us] Gu[st]inus n[ost]r[um] et e[st] p[ri]mo genit[us]
ex mortuis ad collocans p[ro]. **E**t p[er] q[ui] ex
p[ri]mo ip[s]e e[st] sapientissima lux et om[n]is cre-
ator e[st] 2^o. **E**go sapia[m] ex ore at[er]ne
p[ro] p[ri]mo genit[us] ante de[um] creatu[m]. **E**x
ip[s]e e[st] r[ati]o q[ui] auct[or] et ex 3^o ip[s]e est ad
optois filio[rum] dei p[ri]ssim[us] q[ui] sumator. **E**t

quod nobis
ai uoluit
misere et
ignominose
uiuere et q[ui]
plus e[st] e[st]
mei Et q[ui]
vigentis hu-
mano cordi
imp[er]at co-
munitate[m]
glorie beati-
tudine[m] q[ui]
humane mi-
serie et filio dei
facti g[ra]tia
Et quid ad
erga nos mi-
sericordie dei
firmat[ur] sibi
nam ad des-
se p[er] et
miseren[on]
nub[us] q[ui] imp[er]-
tra de m[un]da
pue[ri] s[ed] na-
to Anne
argu[m] tu no[n]
uit apl[us]

g^o tam dicitur libendo sciendi filij adam inflante
fuit tunc concupiscencia hodie qⁱ plurimi in ve
hementi marcescunt propterea huius pueri nati e
ator et regnatoris sapia saluberrima quibus
ab etia et anthydoni et mediametru salutae
suor morboru

hodie affectum
et celebrat ple
prietate choruz
canti⁹ verbis
maulca² puer
natus est Et
tm de 2^o pu h
Dixi
3^o qⁱ m verbis
ch⁹ tangit
exuberantissie
curant⁹ calce
et plarga be
nignitas quia
nobis adduci
d⁹ e⁹ n^o Et
re virgo conu
puit et pariet
filiu et vocabit
no⁹ eius ema
mel vbi vir
go beata t⁹ qm
qⁱ gmedatur
t⁹ euidenti per
fecto⁹ quia ec
te q^o t⁹ demo
strato⁹ nota
t⁹ casta puitate

quia virgo illibata fecunditate quia conapriet
t⁹ excellenti fructuositate Quia et pariet filiu
et t⁹ effectiua salute quia et vocabit⁹ no⁹ ei⁹
emamel quod est nobiscu deus Duo ad 3^m
ipa t⁹ de materi ab eterno forduata quo ad
secundu⁹ ut colact⁹ eius virginitas Ipa est bi
ro desponsata quo ad 3^m ipa sup⁹ virgines t⁹
diuina p⁹u consecrata Duo ad 2^m ipa e
ut domina an⁹ sup⁹ exaltata Duo ad 4^m
ipa effecta est mdi piissima aduocata Cou
gruelat em⁹ sic fine natiuitatis p⁹u huius suo
correspond⁹ p⁹u nome t⁹ x^o m⁹ redemptio⁹
et saluus angel⁹ gabriel impauit maie Que
quod v⁹q⁹ est initialis actio salutis que ipa de

subhi ubis iuuant⁹ alicui m⁹u
p⁹stare ego mixorem accipias
tm michi donauis reus p⁹u⁹
no h⁹bitur siam nolentem sibi
soluere qⁱ sibi d⁹u⁹ p⁹cut no ace
pit mixorem nisi g⁹sentus de p
sent⁹ aut carnalis sit g⁹mixuo

Verum alicui subsecuta Ide
ecce possessio quilibet inter
p⁹nta g⁹dicione donatur a dona
toze postea donu reuocari si po
test nisi forte tali sit g⁹dicione
collatum qⁱ ea cessante debeat
reuocari Urbanus. iij.

Super eo uo q^o postula⁹ u
ru ille qui q^oda m⁹rem
g⁹sentit si pater eius suu p⁹ta
ret assensum sit ad g⁹sumadu
m⁹ g⁹pellend⁹ qⁱ g⁹sent⁹ nob
dia no potest qui i alieno ar
bitrio reseruat⁹ ac g⁹dicione
ipam canoica no ipent m⁹sti
tuta nisi uoluntas patris post
mod⁹ intercedat nequa⁹ cog⁹
t⁹ ad m⁹m g⁹hend⁹ t⁹ sam luez alex
papa vndit qⁱ sp⁹salia inter
p⁹nta g⁹dicoe g⁹cta ipa no ip⁹ta
s⁹ g⁹sentus de p⁹sent⁹ m⁹cedat l⁹
carnalis copula subsequat⁹
dissoluit no debent s⁹ firmiter
obseruari nequa⁹ est m⁹e dif
finitioni adu⁹ cu h⁹ g⁹sentus
no sit de p⁹sent⁹ h⁹ud⁹ luez pu
ba de p⁹sent⁹ euidenti⁹ exp⁹ma
qui m alieno arbitrio n⁹ hito
s⁹ h⁹udo g⁹stut⁹ Imoc. iij. mar

analla dominum exequi condigne demadavit qⁱ nobis
edidit saluatore g^o pueri natus t⁹ nobis .i. in m⁹m x⁹sum
at ad m⁹z salute que ad⁹ nouit ysa. dixit ca⁹ suo 30^o
Ette d⁹ns veniet ad saluadas gentes q^o luadis t⁹ mediu
deduxit simboli⁹ m⁹en⁹ h⁹is verbis qui p⁹te nos hoies

et p⁹te m⁹z salute des
cendit de celis vbi et
explanatu⁹ sufficien⁹
indicat sequen⁹ p⁹u⁹
sam exp⁹nd⁹ p⁹ma Des
cendit m⁹z puer ille
de celo no n⁹atate a⁹
violencia aliqua detu
sus sed m⁹ salute ca
u⁹ celm q^odo s⁹m⁹ diuini
tate s⁹ m⁹z nati qⁱ
assup⁹te obertima ca
u⁹ate m⁹do visibilitet⁹
apparuit vt esset ema
mel nobiscu s⁹ d⁹ns

Per tuas lras intinasti qⁱ e
quedam m⁹re. p. noie. n. pol
tularer m⁹ru assens int lemu
tuu de p⁹sent⁹ p⁹sent⁹ g⁹sentum et
carnalem copulam accessisse
uir ipe qⁱuis g⁹tracta sp⁹salia
t⁹ carnis copula no negaret al
lebat se tamen illa iuxta duce
no tenu qⁱ sp⁹salia int ipos
sub hac g⁹dicione fuerant g⁹cta
si pater ei⁹ t⁹ patruus sp⁹salibz
g⁹sentant s⁹ ipi qⁱm cito nouit
t⁹ sp⁹so g⁹tradixerit t⁹ sp⁹se. v⁹m
m⁹z replicabat qⁱ licet fides p⁹ta
ta fuit ab utroq⁹ sub g⁹dicione
p⁹scripta non tamen sibi fuerat ap⁹te
uiri uel patruo aliq⁹ g⁹tradictu
t⁹ ante temp⁹ g⁹tradictis expressu
a testibz t⁹ post dicebat inter se car
nalem copulam accessisse t⁹ t⁹ g⁹
t⁹ t⁹ p⁹m⁹ qⁱ cu liquido g⁹stet qⁱ p⁹
g⁹tracta sp⁹salia carnalis est
int eos copula subsecuta p⁹ma
rimois est plimend⁹ qⁱ uidet⁹
ag⁹dicione app⁹ta recessisse na
t⁹ si p⁹batum sit qⁱ postq⁹ pater
t⁹ patruus uir g⁹tradixere sp⁹
salibus. id⁹ uir m⁹rem illam
carnali g⁹mixtione og⁹noit n⁹
est tamen aliquo modo p⁹batum
qⁱ ante qua ip⁹ og⁹noit s⁹ eand⁹
pater eius t⁹ patruus g⁹dic⁹ cu
rauisent Greg. viij.

Si g⁹dicies g⁹tra substantia co
Sug⁹ m⁹serantur p⁹ta fiat

et dei cultu constructo dixit Deum celi et t⁹re dominu
no t⁹replis manufactis habitare sed nos in i⁹ conuere
moueri et esse actiu 1^o. Et ad consone⁹ s⁹ntaz idem
ap⁹lus ad romos deomo exp⁹nt⁹ id moysap⁹u deut⁹ 30^o
me⁹ te t⁹ h⁹mo valde t⁹ore tuo et in corde tuo sic dicens
ip⁹ est verbum dei fidei quod p⁹dicat⁹ 4. x⁹p⁹ qui iustif
cat et sanat saluat a quo loqe abfistebat lex ipse t⁹
em⁹ fuis om⁹ credenti ad iustia ibidem g⁹ et p⁹te quid
moueb⁹ ad opa et bonu appen⁹le et largu aliis ordina
tis ad fine beatitudinis iusticia t⁹buens Ille naq⁹ s⁹
p⁹te quid lo et largu sunt tres nobiles condicoes
fuis quas p⁹h⁹ ponit 4^o me⁹ sic relucet manifesta
tu a puero nato nob⁹ exuberate bonu caritatis in ca

et p⁹te m⁹z salute des
cendit de celis vbi et
explanatu⁹ sufficien⁹
indicat sequen⁹ p⁹u⁹
sam exp⁹nd⁹ p⁹ma Des
cendit m⁹z puer ille
de celo no n⁹atate a⁹
violencia aliqua detu
sus sed m⁹ salute ca
u⁹ celm q^odo s⁹m⁹ diuini
tate s⁹ m⁹z nati qⁱ
assup⁹te obertima ca
u⁹ate m⁹do visibilitet⁹
apparuit vt esset ema
mel nobiscu s⁹ d⁹ns

Quod factu nobis t⁹
exalta⁹ v⁹ p⁹fecta d⁹st
m⁹z maxima de qⁱ
p⁹ntoz p⁹pheta moyses
dudu p⁹dit⁹ deut⁹ 30^o

Dic dicens Non e
alia natio cu grandis
qⁱ he⁹at deos suos qⁱ p⁹u
quantes s⁹ sicut deus
nost⁹er adest cunctis col
secantombz m⁹z Qua
p⁹te apl⁹us ydolatriam
attencusiu destructo

lente et plaga & benignitate quod fuit 3^m p^ule finem g^o
rei imponendo p^o et fies p^o dilecti ex merito p^uis celebri
tatis sic instructi mentis corda m^a reflectamus nos sup nos
et ad i^otuanda d^urentis infirmitatis pueri huius p^o nos
dissipata dona p^une assumamus lamētū sicut nos edocet
Ier^o 4^o p^ophetā c^o suo nono

Dum ascendit mors p^o fe
nestras tuas m^a Et i
gressa est domus m^a dis
p^odere puulos m^a **D**u
deamus insup lucenti fidei
ad tela ignea nequissimi
exinguenda qm d^uo q
reua fidem p^uant et
deus **E**t oculi domini res
p^uant fidem p^ume h^o
ut tunc i^o caritate cariten
tes b^uantū attingamus
beatitude quod nobis
concedere dignet^r dei pa
tris et virginitis filius pu
er hodie nobis natus .i.
Ames

Ames

Collatio m. Jo. Wen
di de spu sancto ad
vniuersitate heidelbergi

Uotum eme
militantis

Desiderū m^astris celebra
tatis p^o et fies i xpo dilecti ho. habet i fronte sui offi
cij. **S**pus d^ui repleuit orbem terrarū sapie p^o. **O**rgā
Exhortat^r aplūs collocensū 3^o nos unice omi sapia
docere et qmouē i p^uis et caritas p^uitalib⁹ fructum
hui⁹temōi qmōmōis ap^uentis ephē 7^o 4^o. **I**mpletōnem fo
re spu sancti **E**t quā fimo fidei edificatō⁹ grāz dat audi
entib⁹ ephē 7^o 4^o impletōz fore spu sancti **Q**uia et
fimo fidei Ad quā quidē grāz qmōmōz exēnda et
u^ona nos instigat condicio p^u et filialis reddendi debiti
pulsat obligatio **N**ō omne legislator moyses deut^o 10.
affirmat uitas gentes creatas in laudem d^ui et nomen
et gloriā dei **E**t d^uinus m^alactie p^uo qmōmōis
deūm honore a nobis exigens sic p^onat **D**i c^o p^u

dicat alii coneraho tecū si gene
racōm plus euites uel donec in
ueniā aliam honore uel faculta
tib⁹ dignore aut si pro questu
adulanda te tradas m^aridial
tractus qmōmōz sit fauorabi
lis caret effcū licet alias qdica
ones appōre in m^a si turtos
aut impossibiles fuerint debeat
p^o eius fauore p^uo adiectis h^o
Alex. iij. Remē archiep^o. **Q**uidi

De dyacono a u^o uouētes ma
qui i salto trimōia q^uere
sō alium possunt **A**rbica.
dyaconū uulnerauit i uxorem
accepit hoc t. p^u qm^o q^u si con
trito i h^uiliato cōde ad eccliam
redire uoluit dimissa illa qua
accepit uxorem i absolucōe op
tenta m^aictat^r sibi p^uia de utq^u
p^uellu post eam pactam dispen
satiue poteris ei dyaconatus
offm reddere. i si p^uat q^uisacōnis
fuit eum i p^uam ordmare
Subdyaconū aut siue hōiem oc
ciderit siue nō. m^a sacroz cano
nū censura demonstrat **I**dem